MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 080/2015 - GAPRE

“Dispõe sobre o enquadramento dos profissionais do magistério, no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério Público Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 101 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – ENQUADRAR os profissionais do magistério público municipal de Quarto Centenário-Pr., no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério, de acordo com o que dispõem os artigos. 98 e 99, da Lei nº. 516/2015.

II - O enquadramento dos profissionais do magistério público municipal de Quarto Centenário, encontra-se detalhado nos Anexos I, II e III da presente Portaria.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de julho de 2015.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário 08 de Julho de 2015.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ANEXO I DA PORTARIA Nº 080/2015-GAPRE

	Matrícula
	Nome  do Servidor
	Cargo
	Admissão
	Situação anterior
	Situação Atual

	Nível
	Classe

	218
	ANA ROSA DA SILVA CARMO
	Professor
	13/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	643
	ANGELA ADRIANA SOUZA DE FREITAS CAMPAROTTI
	Professor
	10/03/2014
	MA-1
	A
	1

	640
	ANGELA DE ARAUJO OLIVEIRA KRACHINSCKI
	Professor
	17/02/2014
	MA-1
	A
	1

	234
	CAROLINE TRINDADE
	Professor
	06/05/1998
	ME-V-9
	C
	9

	223
	DARCI  MORENO FERNANDES
	Professor
	20/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	208
	DEVANILDES PEREIRA MINZON
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	256
	DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA BARBOSA
	Professor
	23/03/1999
	ME-V-8
	C
	8

	214
	EDILEUZA DA SILVA DE MELO
	Professor
	11/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	567
	ELENICE NUNES CARLUCCI
	Professor
	05/06/2012
	MA-1
	C
	2

	642
	ELIANE DE SOUZA DA LUZ PRUDENTE
	Professor
	10/03/2014
	MA-1
	A
	1

	566
	ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA
	Professor
	05/06/2012
	MA-1
	C
	2

	641
	ELIZABETH HIROKO MIYATA KOIAMA
	Professor
	10/03/2014
	MA-1
	A
	1

	213
	ELZA MACEDO DOS SANTOS  GRACI
	Professor
	11/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	254
	EVANILDE DA SILVA GARGANTINI
	Professor
	22/03/1999
	ME-V-8
	C
	8

	635
	EVANILDE DA SILVA GARGANTINI
	Professor
	17/02/2014
	MA-1
	A
	1

	228
	FLÁVIA ZANATA COLIN AMORIN
	Professor
	06/03/1998
	ME-V-9
	C
	9

	013
	FRANCISCA RAIMUNDA DOS SANTOS GONÇALVES
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-9
	C
	9

	203
	FRANCISCA RAIMUNDA DOS SANTOS GONÇALVES
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	185
	JOSÉ FIANCO DE AQUINO
	Professor
	09/02/1998
	MB-II-9
	B
	9

	452
	LEONOR DE MARIA CEINOTI
	Professor
	25/02/2008
	ME-V-4
	C
	4

	489
	LUCILAINE MALVERA DA SILVA
	Professor
	02/03/2009
	ME-V-3
	C
	3

	206
	MARCIA MARIA DA CUNHA OLIVEIRA
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	022
	MÁRCIA MARIA DA CUNHA OLIVEIRA
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-9
	C
	9

	230
	MARIA DO NASCIMENTO BEZERRA
	Professor
	01/04/1998
	ME-V-8
	C
	8

	626
	MEIRIELI DOS SANTOS COSTA
	Professor
	14/10/2013
	MA-1
	A
	1

	638
	MERCIA NITSCHE MANSO RICOLDI
	Professor
	17/02/2014
	MA-1
	A
	1

	219
	MEYRE APAR TORRES BONAN
	Professor
	13/02/1998
	ME-V-9
	C
	9

	257
	MICHELLE ROSANE PAULINO
	Professor
	29/03/1999
	ME-V-8
	C
	8

	491
	OFELIA RAMOS GONÇALVES
	Professor
	05/03/2009
	ME-V-3
	C
	3

	232
	OFÉLIA RAMOS GONÇALVES
	Professor
	08/04/1998
	ME-V-9
	C
	9

	280
	ROSANA DIMIDIUK
	Professor
	26/03/2001
	ME-V-7
	C
	7

	639
	SIRLENE COSTA CECCATTO
	Professor
	17/02/2014
	MA-1
	A
	1

	634
	VERONICA APARECIDA BORGES
	Professor
	17/02/2014
	MA-1
	A
	1

	568
	ZENAIDE GERALDI DE ALMEIDA FAEDO
	Professor
	05/06/2012
	MA-1
	C
	2

ANEXO II DA PORTARIA Nº 080/2015-GAPRE

	Matrícula
	Nome do Servidor
	Cargo
	Admissão
	Situação anterior
	Situação atual

	Nível
	Classe

	402
	ALVINA DA CRUZ
	Educador Infantil
	07/04/2006
	IIX-1
	C
	1

	321
	FATIMA BIDO
	Educador Infantil
	01/06/2004
	IIX-2
	C
	2

	577
	JULIANA MARIA KOASNE
	Educador Infantil
	18/06/2012
	GVII-1
	A
	2

	325
	MARINALVA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE
	Educador Infantil
	01/06/2004
	HVIII-2
	B
	2

	324
	ROZANE MARTINS ROSA
	Educador Infantil
	01/06/2004
	IIX-2
	C
	2

	326
	SUELI APARECIDA DA CUNHA
	Educador Infantil
	01/06/2004
	HVIII-2
	B
	2

	382
	TEREZA DE FÁTIMA CORDEIRO DOS SANTOS
	Educador Infantil
	14/02/2005
	IIX-2
	C
	2

ANEXO III DA PORTARIA Nº 080/2015-GAPRE

	Matrícula
	Nome  do Servidor
	Cargo
	Admissão
	Situação anterior
	Situação Atual

	Nível
	Classe

	493
	APARECIDA REBERT DALACQUA
	Orientador Educacional
	18/03/2009
	MF-VI-3
	C
	3

	628
	APARECIDA REBERT DALACQUA
	Orientador Educacional
	22/10/2013
	MD-IV-1
	B
	1

	409
	CARMEM LUCIA DE SOUZA
	Orientador Educacional
	16/04/2007
	MF-VI-4
	C
	4

	632
	DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA BARBOSA
	Orientador Educacional
	17/02/2014
	MD-IV-1
	B
	1

	570
	LUCIANA DE SOUZA MOLINA NUNES
	Orientador Educacional
	05/06/2012
	MD-IV-1
	C
	2

	220
	VÂNIA MARIA PERINI DE ARAÚJO
	Orientador Educacional
	13/02/1998
	MF-VI-9
	C
	9

	633
	VILMA APARECIDA ALVES VALLE
	Orientador Educacional
	17/02/2014
	MD-IV-1
	B
	1

____________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000

____________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000